
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 1 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento – Inexigibilidade
nº.012/2017 e a Ata da Reunião para o recebimento e análise dos documentos e sorteio para ordem de
Credenciamento, realizada em data de 31 de outubro de 2017;

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionadas, conforme classificação obtida no sorteio para a
ordem de Credenciamento, a comparecer no Setor de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova
Londrina no dia 09 de novembro de 2017, das 8:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00 hs, munido da cédula de identidade,
para assinatura do contrato.

ROÇADOR MANUAL

NOME Nº CPF
IRANILCE DOS SANTOS FERREIRA MANARIN 836.665.409-53
ROSEMARY DA SILVA 016.277.549-03
NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA 026.139.559-96
ANDERSON RODRIGUES 559.591.309-63

OPERADORES DE MÁQUINA COSTAL
JOSÉ ANTONIO PIVA 985.784.489-87

OPERADOR DE ROÇADEIRA
GILENO XAVIER DA SILVA 073.947.139-20
EDNA CLEMENTE TAVEIRA 748.443.859-68
FÁTIMA CELSINA DA SILVA 737.576.595-29

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS
MAICON DA SILVA PINTO 068.510.699-38
ALISON MORAIS PINTO 094.962.619-81

SERVIÇOS DE OFFICE-BOY
FRANCHESCO AYOAGUE ZAMIN 089.814.249-00
ÉRICA BEATRIZ DO NASCIMENTO 058.506.559-48

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria Municipal
de Saúde.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017

O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após o julgamento da

Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação nº 012/2017,

com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADOR MANUAL, OPERADORES DE EQUIPAMENTOS, OPERADORES DE MAQUINA

COSTAL, OPERADOR DE ROÇADEIRA E SERVIÇO DE OFFICE-BOY, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS

SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. do Município de Nova Londrina - PR., em favor de:

IRANILCE DOS SANTOS FERREIRA MANARIN, inscrita no CPF sob o nº 836.665.409-53, ROSEMARY DA SILVA,

inscrita no CPF sob o nº.016.277.549-03, NADIR BARBOSA DE OLIVEIRA CHAVES, inscrita no CPF sob o

nº.026.139.559-96, ANDERSON RODRIGUES, inscrito no CPF sob o nº. 559.591.309-63, JOSÉ ANTONIO PIVA,

inscrito no CPF sob o nº.985.784.489-87, GILENO XAVIER DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 073.947.139-20,

EDNA CLEMENTE TAVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 748.443.859-68, FÁTIMA CELSINA DA SILVA, inscrita no CPF

sob o nº 737.576.595-29, MAICON DA SILVA PINTO, inscrito no CPF sob o nº 068.510.699-38, ALISON MORAIS

PINTO, inscrito no CPF sob o nº 094.962.619-81, FRANCHESCO AYOAGUE ZAMIN, inscrito no CPF sob o nº

089.814.249-00, ÉRICA BEATRIZ DO NASCIMENTO, inscrita no CPF sob o nº 058.506.559-48.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2017.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. – ME
CPF sob nº. 18.279.189/0001-69

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA – Q.13, LOTE.10 e 11 – JARDIM DO SOL – Convênio APSUS – SESA.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2017
EXECUÇÃO INDIRETA E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

VALOR CONTRATUAL: R$ 581.228,95 (quinhentos e oitenta e um mil e duzentos e vinte e oito reais e noventa e cinco
centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado à empresa contratada de acordo com o cronograma físico-financeiro,
após a medição e conforme a liberação dos recursos.

Prazo de Vigência e Execução: vigência 12 (doze) meses e execução 09 (nove) meses,

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2017.

MAUROBERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 289/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RAUAN NEVES ROSINSKI
CNPJ sob nº. 10.211.981/0001-70

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, POR DEMANDA,
(ETANOL E DIESEL COMUM).

PROCESSO Nº 207/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

Valor Contratual: R$ 384.900,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e novecentos reais), pelo objeto contratado.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º dia do mês subseqüente ao da entrega.

Prazo de Duração: 08/11/2017 à 08/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2017.
.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VIACAO GARCIA LTDA.
CNPJ sob nº. 78.586.674/0001-07

Objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, EM VEÍCULO DE TRANSPORTE COLETIVO (ÔNIBUS),
PARAATENDERAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAI DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2017

Valor Contratual: R$. 138.503,95 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e três reais e noventa e cinco centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da prestação dos serviços.

Prazo de Duração: 08/11/2017 à 08/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 6 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO Nº 010/2017

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 14:30 horas do dia 12 de DEZEMBRO de 2017, no Prédio da Prefeitura
Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Técnica e Preço, tendo por finalidade a seleção e CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO
PÚBLICAMUNICIPAL PARAAS SECRETARIAS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR. O inteiro teor do Edital e seus anexos,
poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do município à partir do dia 08 de novembro de 2017.

Nova Londrina, 06 de novembro de 2017.

Paulo Cesar Francisquetti
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 7 Pág(s)

Art. 2º - DECRETO MUNICIPAL Nº 345/2017
De 08 de Novembro de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização
contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2017, no valor de R$ 37.000,00 (Trinta e
Sete Mil Reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339036:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física (99).........R$- 30.000,00

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:0824300902.068-Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento
Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI
FONTE: 842 – Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e
Indivíduos – FEAS/PPAS-III/PAEFI – Exercícios Anteriores
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (288).....................................R$- 7.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 37.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 37.000,00 (Trinta e Sete Mil
Reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 8 Pág(s)

330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (102)....R$- 30.000,00

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:0824300902.068-Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento
Especializado a Famílias e Indivíduos - PAEFI
FONTE: 842 – Serviço de Proteção e Atendimento Especializado a Famílias e
Indivíduos – FEAS/PPAS-III/PAEFI – Exercícios Anteriores
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (292).....R$- 7.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 37.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.845/2016 com vigência para o exercício de
2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 08 DE
NOVEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AUTO POSTO CASTELLI LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 07.837.656/0001-02

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, POR DEMANDA,
(GASOLINA COMUM E DIESEL S10)

PROCESSO Nº 207/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

Valor Contratual: R$. 793.800,00 (setecentos e noventa e três mil e oitocentos reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º dia do mês subseqüente ao da entrega.

Prazo de Duração: 08/11/2017 à 08/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de novembro de 2017.
.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 281/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CASA DA BORRACHA DE NOVA LONDRINA LTDA ME
CNPJ sob nº. 00.984.084/0001-45

Objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES
PERTENCENTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2017

Valor Contratual: R$. 82.933,81 (oitenta e dois mil, novecentos e trinta e três reais e oitenta e um centavos)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da
Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/10/2017 à 31/10/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de outubro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME
CNPJ sob nº. 22.499.940/0001-00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL PARA COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CULTURA, ESPORTE E TURISMO, AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2017

Valor Contratual: R$. 51.530,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e trinta reais).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da
Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/10/2017 à 31/10/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de outubro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: CORREA & FREIRE LTDA
CNPJ sob nº. 00.661.871/0001-56

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL PARA COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CULTURA, ESPORTE E TURISMO, AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2017

Valor Contratual: R$. 21.637,70 (vinte e um mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, nos dias 10 ou 20 do mês subsequente ao da entrega do objeto, condicionado à apresentação da
Requisição emitida pelo Setor de Compras, devidamente assinada pelo Secretário Municipal responsável e rubricada pelo
Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 31/10/2017 à 31/10/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 31 de outubro de 2017.
.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 13 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 201/2017
08 de novembro de 2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

511 Aloisio Xavier de Santana
Zelador de Cemiterio

01.05.2014 à 30.04.2015 16.11.2017 à 15.12.2017

417849 Debora M. C. de Santana
Enfermeira

01.07.2016 à 30.06.2017 06.11.2017 à 20.11.2017

417388 Jacinto Romão Neto
AC Defesa Civil

01.09.2015 à 31.06.2016 01.11.2017 à 20.011.2017

417819 Jordana de O. da Silva
Conselheira Tutelar

10.01.2016 à 09.01.2017 06.11.2017 à 15.11.2017

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08

DE NOVEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 14 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 202/2017
08 de novembro de 2017

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Maria de Lourdes Mantuani,
portadora da cédula de identidade RG nº 3.417.538-1- SSP/PR, lotada na Secretária Municipal

de Assistência Social, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 49871, admitida em

12.08.2004..

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 12 de agosto de 2009 à 11

de agosto de 2014, com seu início à partir de 06 de novembro de 2017 e término em 03 de

fevereiro de 2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE

NOVEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 15 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 203/2017
08 de novembro de 2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

10071 Luiz A. Costa Fernandes
Médico Clinco Geral

01.04.2016 à 31.03.2017 21.11.2017 à 10.12.2017

30501 Fátima M.R.C.Fernandes
Médica Clinica Geral

03.08.2015 à 02.08.2016 21.11.2017 à 10.12.2017

41272 Elson José Mucci
Aux. Esportes

098.07.2015 à 08.07.2016 09.11.2017 À 08.12.2017

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08

DE NOVEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 16 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 204/2017
08 de novembro de 2017

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Helen Simone dos Reis Sanches,
portadora da cédula de identidade RG nº 7.059.540-0- SSP/PR, lotada na Secretária Municipal

de Educação, no cargo de Educadora Infantil, matrícula nº 74711, admitida em 20.05.2005..

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 20 de abril de 2010 à 19 de

abril de 2015, com seu início à partir de 24 de novembro de 2017 e término em 23 de

dezembro de 2017.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE

NOVEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -feira , 08 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1192/2017 - 17 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 205/2017
08 de novembro de 2017

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
das suas atribuições legais e

Considerando atestado médico apresentado nesta data,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede a Servidora Pública Municipal CAROLINE DE CAMPOS FERNANDES DA SILVA ,

matrícula nº 417986, ocupante do cargo de Educadora Infantil, 120 (cento e vinte) dias de

Licença Maternidade, correspondente a 24 de outubro de 2017 à 20 de fevereiro de 2018,

sem prejuízo da sua remuneração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08
DE NOVEMBRO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	R E S O L V E
	O Secretário Municipal de Obras de Nova Londrina, 
	NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE NOVEMBRO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/2017
	MAURO BERNARDELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 289/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2017
	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO Nº 010/
	DECRETO MUNICIPAL Nº 345/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 281/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 282/2017
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2017
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 201/2017
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 202/2017
	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 203/2017
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 204/2017
	R E S O L V E
	PORTARIA  MUNICIPAL Nº 205/2017
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

